vel in qualitatibus diuisibilibus precedit ipsius mutatio  
esse; similiter quilibet mutatus precedit mutationem. Sed  
inuenitur hoc in generatione substantialis non propter ad-  
uentum forme substantialis que est in instanti; sed propter  
qualitates precedentibus advenientem formam. Aduentus enim  
formae sequitur transmutationem que est in qualitatibus et  
est finis transmutationis illius et non est transmutationem; et con-  
sidera in commento .39. Debet tamen scire quod caliditas vel albe-  
do, verbi gratia, invenitur determinata, id est non inuenit  
in actu nisi caliditas determinata gradus; sic de aliis si-  
milibus. Nam quilibet ens naturale in actu perficit sua  
operatio per operationem seu mensuram determinatam non  
cum quocumque operatione ut ipse operatur in commento .39. Tamen  
illa operatione seu mensura virtus non advenit eorum sensu.  
Sed pars ante partem tempore sicut dicitur est. nam ipsa est con-  
tinua. Sed illa partes que sunt minores mensura determinata  
minora sunt in potentia. Id est quod ad pacem pertinet quod si  
pertinet seu remouetur agens illius qualitatis non re-  
maneret in actu mensura minoris mensura determinata.  
Sed ipsa deficit esse seu priuatur. forte tamē ipsa non  
priuatur in instanti. sed non corruptitur; quod si agens non cor-  
ruptitur vel remouetur in instanti. Et quantum corrumpatur  
in instanti forte hoc non est impossibile ex quo non est  
in actu; etiam hoc inest formae secundum suam naturam. Et  
ut non inveniatur vel remouatur in actu in minori me-  
nori non propter contrarietas que corrumpunt ipsius. De-  
bet etiam sicut quod obliuio et peruersus ad infinitum in his est  
in potentia sicut dicitur in hoc loco et in multis alijs locis  
in isto libro, et predicta. Nam ex dictio hinc solvant quedam  
difficultates posse contra illud quod dicitur et agens corporo-  
rum cum reliquo conditionibus in agendo patitur. dixi  
runt enim. si sit. verbi gratia. aliqua quantitas ignis que  
patitur ab aliquo qualitate aque. verbi gratia. pugilus  
aque agit in pugili ignis et contrario et quod sine conuictu  
seu continui vel igni vel aqua tres pugili. vel ibi gra. Ignis  
vel aqua que non patiuntur a contrario propter distanciam.  
Si ergo postio sit vera; sequitur quod una res mouetur moti-  
bus contrariis sensu. nam ignis qui est levior. pugilus  
raro agit in unius pugili aqua et patitur a frigiditate et raro  
vnuo pugilis ignis; et is postio est quod unius pugilis ignis  
sunt continuuim tres pugili alijs; sive fortiores aque. ergo  
ipsi agenti caliditatem in illam partem ignis que reparatur  
in agendo in aqua. Si illa pars posta est per partem frigidi-  
tatem aque. secundum positionem ergo mouetur ad caliditatem et fri-  
giditatem finali. et respicio in hoc est quod reliqua pto ignis  
non faciunt seu producent caliditatem in parte continua seu  
puncta eius nisi postquam ipsa fuit compassa a frigiditate et  
non a quaquam frigiditate sed a frigiditate existente seu  
inventu in actu. Et ideo si inuenitur in ipso frigiditas in  
actu incipit agere in ipsius caliditate non ante. Et tunc non  
patitur amplius a frigiditate. non ergo mouetur sensu ad  
caliditatem a frigiditate. Et sicut non est etiam ita removit  
citere quod una codditio ppositionis illius dicitur est quod non fit  
sic agens; quod non patitur fortius in agendo vel in pter  
vando qualitate partis agentis agere quod agit cum patitur;  
non autem sic est in exemplo positivo. Sed tamen post hoc vi-  
sum est mihi mutare sententiam de quibusdam rebus dictis  
hic. et vide alio quod notaui in commento .39. octauo. et ex illo  
solviunt difficultas modo vero. Nam quae quedam pars  
ignis patitur in actu ab aqua cum egit in aqua; tamen relis  
que partes ignis non agunt statim in actu in igne frigido-  
cro; sed stante per aliquod tempus; et postea patiuntur ab eo in  
alia parte aliquo gradus caliditatis determinata. In mu-  
nus qui potest esse in actu; et aduenient sensu finali in instan-  
ti; et ante illud instanti scepbat in potentia et aliquo mo-

re quomodo cuicunque sit hoc non incipiunt reliqua partes ignis  
agere in illa partem ignis nisi quando iam aduenient ei frigidi-  
tates acti. et frigiditas determinata minor que potest  
esse in actu; et hoc aduenient in instanti. Debet etiam scire quod  
quae operationes cuiuslibet eti naturalis est determinata est  
operationem seu determinatae qualitatibus in magnitudine et  
paritate, verbi gratia. et minimus vel maximum et simili-  
tate caro; tamen non inuenit in ipsa. Nam operationes minoris  
magnitudinis illius rei pma pars secundum operationem et finem  
ipsa est continua. Nam quilibet pars est semper diuisibilis;  
et hoc intendit. Commentator in fine huius commentarii; et co-  
sidera etiam in commento .39. bene. Et hoc commento .60. vbi  
dicit. Quod impossibile est ut mouetur motu finito inelli-  
git per hoc in magnitudine finita. Et hoc commento .61. vbi  
dicit. Non est verus nisi in qualitate; et similiter in genera-  
to dissimilium partium. Ut verbi gratia. et generatur  
plus et postea alia media; ut pma in lib. de aliis. Et hoc  
in dicto commento pars post vbi dicit. Et hoc quidem mo-  
tuum quiddam est post quiddam manifestum est et. Nota quod  
ex hoc etiam videtur quod non sicut minimum gradus primo  
introductus; immo quilibet pars gradus est diuisibilis in  
infinitum. Vnde commento .39. Veritas tamen ex hoc ap-  
parebit magis inferius. Et si hoc debet intelligi de quo  
libet motu vel non. Et item in codem commento. vbi dicit.  
Et quod copiosum est finitus est finitus. id est finitus in ma-  
gnitudine et numero. Et in commento .61. vbi dicit. Et de-  
bet scire quod ex hoc apparet quod impossibile est finitus mo-  
tus oculo. Lucas in tempore finito negat ignoratio. Et in co-  
mento .70. in principio commentarii. vbi dicit. Quod non est pma  
temporis in quo cessat et. Nota quod ex hoc commento; et sequi-  
ti videtur etiam quod non sicut minimum caliditas primo intro-  
ducta. Vnde commento .39. et finem septuaginta quarto art.  
Et in commento .74. in principio commentarii. vbi dicit. Quis  
declarare quod transmutatum est. Nota quod hoc perduo multi-  
pliciter intelligitur et semper est vera; potest enim intel-  
ligi et in nulla parte temporis mensuratis motu est ipsum  
mobile; et omnes eius partes in termino ad quem etiam  
potest intelligi et mobile non est in aliqua parte illius tem-  
poris in illa dispositione. verbi gratia. in uno loco; et simili-  
tate de aliis. Et est in una disponere seu loco durante mera-  
tione in uno instanti pma; et in eali instanti non dicitur neop-  
quiescere nec moueri. et hoc intendit hic pbo; per hoc  
enam apparet ratio senonis esse falsa. et vide commentaria fe-  
quentia. Et in commento .83. vbi dicit. Accidit enim huic  
vitie de non esse in effe et. Nota quod de hoc dicitur et multum in s. lib. et vide commento .83. illu. Et in commento .85.  
quod in principio commentarii. vbi dicit. Quia hoc quod possit et  
partes eius est. Nota quod hoc quod dicitur hic non contradicit  
rioni. Commentator contra et beneficiu de toto et de par-  
te in quarto huius commentarii. 4.5. Ipse enim alio modo de-  
cubat specias moueri secundum dicendam etiam quod moue-  
tur secundum omnes partes sensu; et tamen negabat totum mo-  
ueri et considera. Et in commento .86. vbi dicit. Et quod id  
impossibile ostendit illud. Vnde commento .91. Aliis enim alter  
modis quiddam est in hoc; quiddam in hoc declarato  
rum est etiam et. Nota quod ex hoc etiam habetur contra Augustinum;  
et vide textum commentarii. quadraginta octavo.

Et in libro septimo.

Vrea septimum liber circa primam reductionem  
scilicet omnem motum habet motiones et  
nimis mouere se. Quia hec demonstratio  
est multum nobis; et est vnu ex principiis  
necessariis in declaratione pma motionis.  
Si. n. b. non esset potest quis dicere et cou-

celeste sine aliquo alio motore mouet se: sic nō indiget moto se separato vel mali. Et ideo hic. et in. 8. probat sibi probect omnes latini quos vidi multe confusi in hac demonstratione; conserto viuum est mali ponere dicta Aquetory in sua summa et in sua media expositione. postea declarabo illud quod videt occulit in commento. Dicta enim alioz nolo mali attribuere; hoc enim nō est boni viri: a bec*su* verba eius in sua summa in hoc loco. Arist. in principio bre septuaginta declaraz: quom omne motus habet motorum: et quonibus mouetur a se. I.e. quod motus in ipso sit motor: sicut potest quis putare in terra et aqua et alijs corporibus que mouetur a motore non extremitate: potest ad hoc terz. propositio. Tunc a caro est: omne quod mouet ex parte primus est divisible habens partes. Secunda omne motus primus cum imaginatur aliqua pars per et quiesceret: tunc quiescit de necessitate. Tertia omne quod quiescit per quietem partis eius mouet ab alio de necessitate et motus in ipso est alijs moto. Prima aute propositio. ipse declarat in illo quod iam declaratur est in. 6. lib: quom et omnis motus est divisible in eo et quo et in eo ad quod. Et per illud etiam quod declaratur est ibidem quod indivisibile non mouet. Secunda aute propositio. est quod primus motus ex quo est habit preceptum: et primus cum imaginatur alio pars eius quiesceret: reliquias quiescit de necessitate: et non potest esse in ipso motus: et per se nota cum intelligit illud quod intendit per primus motum. Nam primus motus est illud quod non mouet propter parte in ipso: sed est motus a se: et illud est in his corporibus ampliatio: in accidente dubitationis et emenda*re* sua opinione minima quod potest esse in terra mota iherusalem non motu huius et ex terra ex igni est primus motus: qui iste motus non potest esse pars eius: nam non inventus ignis minor: illo: sed hoc est ita: quod mensura seu opinione et cum sunt determinatae: et cum hoc est declaratur in de *disponere* primus manifestum est cum imaginatur fuerimus aliquam partem et quod quiesceret reliquias quiescit de necessitate. In quadam scriptura intendit quiescit natura non de necessitate: et ut videat mali quas in cunctis rebus. nam per hoc intendit. Litteratur: dicere et quod est non propter impedimentum aliquo extrinsecus necessitas ipsum non moueri sed similium sive nature non impediret ab extrinsecis non mouet. Let aute in alia scriptura a dicit quiesceret de necessitate: intelligit quod non potest amplius moueri. Et sequitur hoc quod dicit et non est possibilis in ipso: si enim est et reliqua minima illi: entia: et sic est minus minus et minus et non minus: illud quod sive potest primus non est primus. Tertia aute propositio: est quod on quod quiescit cum quiete pars illi: motor est alijs on moto: et etiam per se manifesta. Nam primus motus qui accidit ei habit. Lapidum quiesceret per quietem partis eius. manifestum est de necessitate et motor in ipso est destruxit: et quod et motu remansit: et quod motor non est motus. Si enim est et motor ipius motu non quiesceret pars remanset a primo moto: nam non est corrupta dispositio: per quam mouebat. nam reliqua est corpus divisibile et ipius est motus seu mobilis in ipso et est corpus et divisibile et quod quiescit reliquias per quietem partis scitur et primus motum in ipso diffinatur vel dividitur a motori. nam si ipius non distingueatur ad ipso: ipsum non quiesceret per quietem partis eius: et si ipsum non quiesceret per quietem partis eius: non est motus primus. In moto ergo sunt de necessitate due res. Una cap*ut* est finis quaz est divisibile et res per quam mouetur seu que mouetur. Secunda est indivisibilis et illa que cui corrumpt*ur* cessat motus: et res illa est motor de necessitate. Tercia igit*ur* corpora simplicia motu primus in eo dividitur primus et est motus: et est indivisibile ex propter motoris: et id motor in ipso est de necessitate alius

a moto. Et divisione accidit ei primus: et dividibilitas accidit ei primus for*mat*: et ipsa est motor: et ipsa non mouet. Quale ob*ser*cere quod son non dividitur primus divisione mae. Nam manus quod ipsa est quod recipit divisibiliter in infinitis declaratur et in 3: et forma non dividitur uno modo: nam cum dicit in minori quod primus est possibile esse in actu in illa sp*ecie* corrumpt*ur* de necessitate: et forma et ipsa recipit divisibiliter primus illam modum. I.e. quod ipsa est extensa in mae: et sunt in ipsa partes infinite in potest fieri in mae. Sed cum consideret in actu ad partem minorum quod recipiat determinata illius entis corrumpt*ur* forma. Sed non accidit hoc cum profideremus divisionem in quanto primus quod primus. Et adiungit Litteratur: quod Arist. adiunxit sed propositio. 3: et cum omne quod quiete per quietem partis alijs natuerit: ipsius mouetur per alijs ab ipso. Declaratur est illa ex hoc promonere virtute propositio quas fecit Aristoteles in declaratione humanae quietis et declaravit quod omne motus in eo quod motus habet motorum posset potest dubitationem: sed nolo ponere eas bi*ca*: quod in commento magno quod ponit eandem. In media aute sua exp*on*e dicit hec v*er*a. Dico quod omne quod mouet in loco: et non extrinsecus op*er*s quod motum ab aliquo moto in ipso diverso a moto. moto eius qui mouent ab extrinsecis manifestu*re* est in eo quod ipsi mouent a moto se diuerso a moto. Sed illud in quo accidit dubitationem in eo sunt res que mouent in loco non ab extrinsecis: et in alijs corpora a similitudine: sicut terra et aqua et aer et ignis. Nam ita potest quiescere de cito quod mouent ex parte: et quod motus est in alijs aute ex d*ispon*et eius diversitas moti in ipso a motori. nam manifestu*re* est per se quod alijs motos in ipso a corpore et in motori: et quo primus motus est per propter manifestu*re* aero. Et cum hoc sit ita cum dicimus omne motus habere motorum in necessitate declaratio*nem*. et demonstratio*nem* huic est: quod motu per se quoddam est primus et quo dicitur non primus. Et primus est illud quod non mouet et propter et motu per se vel potest moueri fieri motus minoris partis terre et aquae que est illa que non potest recipere formam aqua magnitudine minoris ipsa. nam secundum hoc est determinata in corporibus manifestu*re* natuerit: et non primus et cum illud quod mouet totum: propter eius moueretur per se: sicut motus aialis in loco: propter motus caloris naturalis qui est in ipso: et sicut motus aquae que est maiori minima: propter motus minimus. Et cum manifestu*re* quod motum non primus mouetur ab alio: et ipsum est motus primus. Manifestu*re* est ergo quod si est aliquo mouens et ita quod motu in ipso et moto sit una res mouet et op*er*s est primus et cum hoc sit ita. conside*re* aute est. an sit possibile ut sit bicmo rati primus quod mouet et sed quod quiescit a se. Et dicam: omne quod mouet a se ipsius quiescit a se: et illud quod quiescit per quietem alterius ipsius mouet ab alio. Let aute bec*re* propositio fuerit nobis v*er*itatis nos possumus declarare quod omne quod mouet per se primus mouet ab alio. Nam declaratur est in sermone precedenti quod omne mobile est cum divisibile. Ponat ergo aliquo motor primus quod sit a. b. c. d. c. o. s. a. b. d. i. u. d. i. u. s. de necessitate quod declaratur est quod omne mobile est divisibile. Dividatur ergo in c. et sequitur de necessitate: quod ipsius est primus cum ponimus: parte c*o* quiesceret. vt v*er*bi g*ra* parte c. b. et hoc est possibile in quiete moto primus et ipsius est motus quod quiescit a. b. c. d. c. o. s. a. b. totu nam si a. b. c. d. c. o. s. a. b. totu mouet vel potest moueri non esse a. b. c. d. c. o. s. a. b. totu su*o* totallitate primus motus: et id possumus ipso primus. Et igitur

## Annotations

145

tur: quia pars eius mouetur et mouentur cum ipsa reliquo  
parte illius non est per se mouens, sed est intentio bise  
de primo motu. Et ideo dicit post hoc in hoc p[ro]meteo: q[uod]  
hoc. Quod mouetur totum: quia pars eius mouetur est et  
positum a motu malis: et consideratio bise est de moto  
vno primo: et per hoc scitur in corporis plus quam ex uno  
primo moto facta dicta postea in commento secundo. Et  
consideratur in commento o. 4.4. o. c. etiam in commen-  
to. 43<sup>o</sup>. et etiam commentum decimum et alii huius: t[em]p[or]e  
mentium.<sup>22</sup> quarti etiam et etiam. <sup>23</sup> o. c. etiam videtur etiam  
commentum. <sup>24</sup> octauo. <sup>25</sup> et 28. t. 33<sup>o</sup>. et etiam commentum  
9<sup>o</sup>. texti libri. Intendit ergo dicti commentatores per  
patrum minimum naturale in qualibet specie: quod si moue-  
tur: mouetur per se ipsum: non quia pars eius mouetur vel  
potest moueri. Unde quia non videtur motum remane-  
re per plures partes: et in conditiones necessario requi-  
sitam ad ipsam mouentem id est per ipsum remaneret diuisibil-  
iter: et tamen non mouetur nec potest moueri: scimus de ne-  
cessitate naturam motoris esse aliud e natura a motu. Si  
enim quia videtur animal motuum remanere et ipsum  
non moueri: scimus q[uod] anima est motor: et q[uod] motor est ali-  
ud e motorio proponitur etiam hic: neq[ue] obstat modus  
declarationis tertia propositionis in sua summa et in co-  
mencio: quoniam enim videatur diversus nomen cum co-  
siderabuntur ambo redeunt ad unam intentionem: et una  
declarationis per se modum declarationis alterius. Con-  
sidera ergo quoniam sicut profunditas philosophiae philo-  
sophorum omnium principia et sui committentur. Buc  
royal: etiam in his in quibus locuti sunt perfecte: quod  
nisi parum obscurae: sicut omnes philosophantes sunt co-  
fusi. Quid ergo erit de his de quibus n[on] libet locutus est. Jo-  
annes auct[or] de Janus. M[od]ul[us] debilitatis intelligentia circa  
hoc sic format bene demonstrationem. Supponit enim  
p[ro]positio q[uod] omnis q[uod] mouetur est diuisibilis: sed n[on] possi-  
biles conditionalem seu propositiones hypotheticas esse  
veram: cuius antecedens est simpliciter impossibile: ad-  
dens: h[oc]cum aliquis conditionalem seu hypotheticam est  
vera: etius a[ll]i a[ll]i est impossibile: et illud est falsius ex quo  
scitur deductio et falsificatio illius hypotheticae. V.g. Si  
cerum q[uod] aliquod objectum est per se reperiibile ut aere: ex quo se  
queritur tunc esse falsum. Si alios volunt alios habet  
alio. q[uod] cum aliqua dispositio debetur aliqui subiecto q[uod]  
se primo: neq[ue] oportet eas remouere ab ipso si remoue-  
rur a quo ceteris alio. 4. q[uod] si pars aliquam mobilis quie-  
ret: quod cum sit illud ipsum rotum non mouetur per se pri-  
mo: tunc format rationes primo sic. Omne illud q[uod] que-  
sceret si aliquod alterius quiesceret mouetur per se alio: vel non  
mouet a se ipso: p[er] se et p[ro]prio: hec p[ro]p[ter]ez 3<sup>o</sup> suppositione. Si  
omne q[uod] mouet quiesceret si quoddam aliud quiesceret  
et leui sequitur q[uod] non mouet a se primo: hec p[ro]p[ter]ez 4<sup>o</sup> supposi-  
tionis<sup>26</sup> p[ro]missio: tunc. C. It[em] format et sic. Si aliquod mo-  
ueret a se ipso p[er] se et primo: nec non o[ste]nsio et si pars eius que-  
sceret si aliquod alterius quiesceret mouetur per se alio: vel non  
mouet a se ipso: p[er] se et p[ro]prio: hec p[ro]p[ter]ez 5<sup>o</sup> suppositione. Si  
aliud falso: sicut falsitas est coqueta est manifesta  
ex suppositione circa. et p[ro]pria manifesta est ex 5<sup>o</sup>. C. It[em] for-  
mat et sic. illud est falsus et impossibile ex quo se queretur de  
structio hypotheticae vere et necessarie. hoc p[ro]p[ter]ez 2<sup>o</sup> suppo-  
sitione. Si aliquod moueret a se primo: se queretur ex his falso  
est conditionale: que simpliciter est necessarium: et hoc p[ro]p[ter]ez  
3<sup>o</sup> suppositione. I. Si: tunc ipse dubitet sic dicitur p[er] illa  
ratione: p[ro]prietate non solu[m] q[uod] n[on]libet mouetur a se primo: et  
n[on]libet potest moueri primo argendo sic. Aliud q[uod] desceret et  
si aliquod illius quiesceret non mouet a se et primo: q[uod] o[ste]nsio  
mouet desceret si q[uod] illius non moueret: q[uod] maius p[ro]p[ter]ez  
3<sup>o</sup> suppositione: q[uod] minus apparet. n[on] o[ste]nsio mouet haberet

se b3 p modū māc ad rem q̄ se b3 per modū loam, nam  
ignis quā mouet ad mām sibi conuenientē & contrario  
līcē nāc: sicut accidē in flām & in līcōm posuit est in  
lucernā & cōscētā & pūnātū hūm' dēcēdēs ab ipso ad  
lucernā. **T**ān. **V**ideo ignē moriū infērū sup illū iūnum  
ad līcūm. Circa hoc vīcīm sūctū Lōmētū nōtū q̄ ipse  
met cōmentātō in sua fūmā in b3 mēthēozōp: dicit q̄  
illō q̄o appet̄ esse magis verū cī q̄ ille mor' nō est vn'.  
q̄ mobile nō est vn'. **S**ed pūnātū gātūo p̄tē post  
partē in illo fūmo: t̄ nō est mor' verū t̄ hoc aēlīt̄ oīo  
in sua me' expōne in codē libro. **L**mēthēozōp: t̄ fine du-  
bio hēc est lētīcī p̄bī ibidē. **L**īcī hoc thīvīdēt̄flare causā  
sua res quo bē ponit cōmentātō: q̄vna parō illo sumū  
fīntēs et alterā. **C**īcī sōtē locū est b3 appārētū. **T**ān  
in sua dictā fūmā mēthēozōp: ipse oīo hoc alīgātēr dubi-  
tabat. **C**īdē in codēbī oīcīt̄ nutrīmēt̄ arbo: in ora q̄  
arboābū vīdet̄ hoc magis fūlē p̄tē plātōm: cīa enīz nō  
sunt filia seu filii attrabēt̄: t̄ b3 op̄ dicēt̄ q̄ nutrīmēt̄  
mouet ad mēthēa fūt̄ ferrū ad magnitudē. **I**n cō-  
mētō. **L**vī dicit̄. Ergo dēlūm & rārū fūt̄ q̄lātē tē.  
**C**īcī hoc vide sua fūmā libri de sia. **a** de tactu. **C**īdē  
in cōmentātō. **L**vī dicit̄. Et cī accidēt̄ nātīo alterā fīne  
sensibū. q̄n doātūt̄ mājūne p̄funde. **C**īn cōmentā-  
tō. in fine cōmēt̄ vībī dicit̄: sicut mot̄s fuerū p̄mūs. **L**ān-  
tūm nō est nīt̄ vn'mot̄s. **I**n cōmentātō. **L**cīa hoc  
q̄o dicit̄: ita se misibī vīdet̄ et illēgēdāt̄ istē locū. **D**ēmētō.  
**L**vī. **C**īcī hoc vide cōmentātō. **S**r. quarti. t̄ nullā ē  
p̄dictio: ibidē. **L**ān. **N**ōtēt̄ de rāro & dēmētō: bēt̄ de rāri-  
tē & dēstātē. nō ibidē oīcī q̄ dēlūm q̄b̄ sit̄ ex rāro et illō  
q̄b̄ b3 q̄ntātē minōz̄ seu extēnsionē: t̄ rārū oppōsito  
mō: bīcī aīt̄ diffīnūtē & rāritātē q̄b̄ t̄ transmūtātō ad mā-  
tōz̄ & q̄tēt̄. Uel dicāmūs q̄ rārū & dēmētō sūnt̄ aliq̄d̄ mō  
in qualitatē: t̄ aliquo mō in q̄ntātē: aliquo mō  
in positione. Sed circa rēspōnsō p̄mōz̄ est difficultas.  
nam si rāritātēs est qualitatēras p̄tēt̄ de p̄dicātō q̄tēt̄  
q̄tēt̄: cōfīda et hoc. q̄ quis rāritātēs ne qualitatēs nō est  
remōta q̄rārū fm̄ & lpm̄ est mātōz̄ q̄tēt̄ as vd extēnsio-  
nē de p̄dicātō q̄tēt̄: cōfīda in fine cōmentātō se  
quātūt̄ hoc. **E**t in cōmētō. **L**vī dicit̄. Ut ferrū p̄pē-  
tāt̄ ad terfūndūm ad recipiēdō lucem & alios colo-  
res. **T**āt̄. Tlota q̄ridēt̄ q̄bec̄ in op̄io. **T**hemēt̄ & tēbō  
p̄tēt̄ alīo de intellectu: t̄ sōtē in **L**vī de sia. **L**sōtē sīcētē  
intelligat̄ erit cōsciētē p̄tōt̄. Auerroya. **L**ān intelligat̄  
q̄ nō est ibidē in intellectu mutatio q̄ est mot̄: t̄ cōfīda  
et versus fine cōmētō. Uelcīt̄ enīq̄ op̄io sua bēt̄ est  
et intellectu nō sūnt̄ in intellectu: sicut fit relatio in colōm  
sūnt̄ mot̄s colānē: sed per mot̄s boīa qui mouet̄: sūnt̄  
sūnt̄ intellectu in intellectu cī in sūnt̄ nobis sōme imagi-  
nate co mō quo declarātō est in **L**vī de sia. ables mot̄s in  
intellectu. **C**īdē in codē p̄mētō. **L**vī dicit̄. Statim fit  
in nobis sp̄s vīla ables co q̄ in ipsā fūlē transmūtātō. **L**  
trāmutātō q̄ est mot̄: t̄ sic intelligēt̄ hoc: cēsset̄ hoc  
posītō var̄: sī nō: est b3 op̄io. **T**hemēt̄. **C**īn codē  
cōmentātō verū sī finēm p̄tēt̄: sicut querit̄ bicīquare tuū tē.  
In hīc sīt̄ sermonia de his dicit̄: t̄ sōtē tē. **L**vī  
de tē op̄io cīo. **L**vī nō est op̄io sua q̄ nō sīt̄ alterātō in intel-  
lectu: mō est intelligēt̄ alterātō nō ap̄tēt̄ p̄fīctē  
nō q̄ intellectu verū sīt̄. **C**īn p̄mētō. **L**vī finē vībī

dicit. Id est quod accipit in definitiis dupli et. Nota ergo in  
equatione oculis de circitate primus et oculis ex quo non fin-  
sus a posteriori. Et pidera in commento. 34. pmo postle. 7. 8.  
C In commento. 7. in fine vbi dicit. Et hoc nomine punctio  
qua venit in re iustate est punctatio. Quis dicere possit non  
est per pmo commentum. 7. 8. 14. Unde et restum. 14. C In  
commento. 18. vbi dicit. Et sic eis debet candide ratione in nu-  
mero et. cuius trius declaratur et. ipsi enim sunt unus in  
milio primis pmo posteriori p. commento. 7. 4. 7. 8. C In  
commento. 19. vbi oculi necessari est ut vni transmutari trans-  
mutato in vnu et. Circa hoc videtur in posteriori. comen-  
to. 9. 4. 7. 12. et hoc p. 5. forma generica vera differt  
a forma specifica non habens rationem tantam. C Ita in codice pmo  
eo in fine vbi dicitur. geometri accipiunt hoc hoc. Quis dicit  
cetero q. Geometri errat in hoc. et ipse putat q. linea recta  
est eis eis circulari. q. linea vel magnitudine recta potest  
fieri circulariter per nubes vel per artus. hoc autem non est ne  
cessarium. non quoniam linea recta possibiliter est ipsam fieri circa  
lare. et linea recta ipsa est recta et hinc modum recte  
impossibile est ipsam esse eis circulari ipsa remanente cir-  
culari. si sunt tamen linea recta circulari per rectam non in  
menstruus circularius per rectam. et quicunque fit circularius  
non mensuratur per rectam. ut be circularius et be recta que  
in hoc casu recta mensuratur cui accidit fieri circularius. non  
enim scilicet mensura circularius et circularius fit  
recta. Et per hoc solius dubium Burles. In sua autem  
opus in hoc loco sic dicit. Neque motus rectus circularius  
dicitur de cetero velocitas tardi finis vnu modo seu intentione.  
Sicut. hoc est in ita motus rectus eis circulari. et hoc  
et hoc est in eis linea recta eis circulari. et non  
est in eis linea recta non applicatur seu primitus vel primus  
equilaterus super linea circulari et neque partes eius sup pressio-  
ne equilatera. Autem in motu per magnitudinem. Quia autem dicunt  
geometri q. circularius est equis circumferentia. et q. linea recta  
est equis linea circulari. hoc dicitur aperte pmo commento. ver-  
bi gratia. Illud quod prius mea circularis linea est eis etiam q. id est  
quoniam quadratus. C In commento. 30. vbi dicit. Dicitur autem trahitur  
linea recta et. Nota ergo bec. pp. potest ampliari. q. oria ali-  
cuibus pp. eis est in genere in quo est illa pmo. C In  
commento. 32. in fine vbi dicit. Et si in genere et. Nota ergo  
ne illi intelligi hoc. Si calcatur in eis q. calcatur ostendit  
spatium ab illis q. frigida motus calcificatio. Nam et. od caliditatis  
differt spatium a motu frigiditatis. q. in genere. C In  
commento. 35. circa illa. p. ponendum. q. olos motus qui mouet  
aliquod motu p. aliquo spaciis et. Nota ergo intelligentibus  
vera cu corpori mouenti seu motori in est per mouere ou-  
plu illi. mensur in illo tpe. q. si non est. pidera in metro  
spatium ab illis. Et idem videtur q. si est versus simili. Et in q. verbi  
cu non erit resistencia ad motu et ad velocitatem. nisi ppter  
medius vel forte resistencia et aggregatum ex medio et ex  
motu et corpore mouente. et resistencia aggregata ex his  
bus. Et talis si per motu duxit paucem illa recta in illo met-  
ro ad duplum illi spaciis. q. si est et cu diuersum in motu fini  
modo. Et si est intelligi q. cu pars terre. verbi  
gratia mouet ictus et mouet acrum ad duplum eius mouebit illa  
acrum in medietate tpe. q. si duplum illi acrum in equali tpe.  
nam in motu eius nulla est resistencia nisi ppter media-  
us ut declaratur in em. 4. Cu igit duplex moto et mouebit  
illaz rem in illo tpe per duplum spaciis. Et finis illi modo:  
est etiam cu diuersus in motu et remanset motor fuit fuit:  
et de hoc bni pidera. C In codice commento vbi dicit. licet  
non sit proprietas inter potentias et motibus et mobiles. uno  
modo. ut dictum est lupus. q. vide causa successione in mo-  
to. sive lo et est in illo in. 4. Et commento. 7.

**C** Et libro octavo.

**T**res phoenicii octauis libri vbi dicit. Quod est bono in sua vita plectio est ipsi est plectio et scia speculatorum; et quod illa opus est felicitas ultima; et finis satius vita eterna. Nota qd finis appetit et manuscritu sui sermone videt hinc optionem Alpharabij qd sit ultima plectritate vel felicitate plectre in speculatorum; et maxima est intelligibilis; et quod nulla est alia felicitas. Et tamen nullo modo est de intentione commentatoris ut par 3<sup>o</sup> de anima; et in questionib<sup>m</sup> meis de hoc. Sed intentionis sua est hic qd hec est ultima felicitas que acquiritur per voluntatem et decaturum est in questionib<sup>m</sup> dicitur; pater iste tamen est alia posterior; que est adeptus intellectus agentis; tamen illi quo vocatur hic satius non sic intelligitur ultimam eternam; ipsi nec speculationem nec appetitionem intellectus agentis vocantur eternam; quia uero per appetitum intellectus agentis acquiritur aliquo modo eternitas; ut declarat: tu est in questionibus oitiorum: in ipso non intelliguntur boc mei intentio etiam fuit hec. Ut forte possumus dicere qd commentator negat hanc eternitatem esse somnium felicitatis. Reliqua autem que videntur esse obscuram in Bologno sunt clara per dicta ab Aquino et in expositione libri politicois platonis; qui iam traductus est per me omninationi tue; et id non solum amplius ex hoc dicitur; et qd erit in prologo pmi libri multa declarantur. **C** In commento primo vbi dicit. ego autem qd hoc quod credebam te. Nota qd etiam commentatoris pmi bene considerat commentario. **C** In pmento. 1. vnde principium vbi dicit. Anagorae opinabatur. Dubium autem videat qd non vnde qd hoc ultimum sit dictum Anagorae per ea qd dicta sunt pmi physico. Vide illic. foris tunc hoc sequitur ex sua positione. **C** Item in codice commento circa opiniones empedoclis vbi dicit. Parte vero mundi te. Nota qd hoc erit post qd accipiter roncum et Empedoclem. De opinione autem plato de generatione mundi nihil ad prefecit oitio. Quidam enim sua dicta hoc qd pmi narrat ad ipso affirmatum. vii I. Thimo non solum ex verbis sed ex ppositionibus et fundametis et modo ppositionis: in dominatio tua ppter magni plectritatem genet et platonis amoris se vult gloriosetur et non dicatur; sicut etiam multi assertor platonis. **C** In pmento. 4. vbi dicit. Tunc duo pfectores essent in codice libro 7 in codice t. potestim motorum. **C** Uult dicere potentiam et incipiens mouere et motus in actu. **C** Ita in codice pmento pars 3 post: vbi dicit. Generatio. n. est motus. Nota qd accipiendo motu ppter dictum hec est vera. Generatio est motus; accipiendo generationem ppter alteracione precedente generatione que terminat ad ipsas. Si vero generatio accipiet ppter adiectu formae subtilitatis non est immotus pmi oitio. Verum est ita qd copositum non fit a motori sine ab eo qd est in potentia immutabile. Et nuda a forma; ideo si ad ente in actu: hoc tunc non est p. g. et pmi physico; et libido celo. **C** In commento. 7. versus p. capitulo: vbi dicit. Lome. Et qd mouet hoc mouetur obclarum est in. 7. 7 in. 5. 5. qd ante te. Hene considera qd sine ibi non erit perfecta demonstratio. **C** In commento. 9. Nota qd oitio iste expostiones quas posuit pmento cum dicit. et oitio nos perfruerint te. Sicut vere in te. Sed non sunt ad intentionem pmi nisi ultima et non affirmat Lome. et circa illa vide 7<sup>o</sup> bul. 3. 5. 4. 5. 6. 5. 7. 6. 7 commento. 13. 6. 7. 9. 7. **C** Ita in codice pmento vbi ponit qd tertia expostione cum dicit: et qd ppter corporis ratio ad quidam res te. Uult dicere pmi qualitas duas partes. **C** Ita in codice commento versus finis: vbi dicit. et cum fuerit hinc motus eternus. et alijs coditionib<sup>m</sup> iam positis. In fine cuiusdem commentarii vbi dicit: et

est impossibile transmutatione pmi esse in temporale. nouam. **C** In commento. i. vbi dicit. et cum hoc impossibile est demodo strari sciat demonstratio punctus te. Uult dicere qd punctus invenitur in linea et per lineam ipsum demonstrare magis qd in uno instanti: non ipse invenitur cum linea. Et id possumus imaginari punctu qui est principium linee; et non est finis alterius. Sed instans non inuenire nec cum ipse periret non cum iste tunc: et id ipsum est de necessitate post perpetuum et non futurum. **D** Allud qd non potest per se existere. sed firmus sed latus non est instans sciat instans non potest est ante futurum non sic finis perpetui. **D** Declaratib<sup>m</sup> et ista via non oitio motus factus ante ipsum et p. tunc et sic factus ante suis productione fine cubio fuit quantum. **C** Tunc est ppter estherificari de ipso in instanti in quo produxit et ipsum esse puerum: sed est puerum istud alio non hoc instans tunc est liber. Instans est tunc. qd non istud mortuus fuit tunc: ipso autem sequitur mortuus et invenitur cum ipso. qd non oitio determinatur fuit tunc: qd plus est eternus. **C** Istud est in potentia non in actu ut dictum est in aliis locis. Tale autem non potest demonstrari. s. mo quo alias declaratur et id est si omnia retractantur et cetera puerum: et id est si non possit esse hoc instans tunc et iter qdlibet. Instans est tunc. qd non istud mortuus fuit tunc: ipso autem sequitur mortuus et invenitur cum ipso. qd non oitio determinatur fuit tunc: qd plus est eternus. **C** Tunc est in potentia non in actu ut dictum est in aliis locis. Tale autem non potest demonstrari. s. mo quo alias declaratur et id est si omnia retractantur et cetera puerum: et id est si non possit esse hoc instans tunc et iter qdlibet. Instans est tunc. qd non istud mortuus fuit tunc: ipso autem sequitur mortuus et invenitur cum ipso. qd non oitio determinatur fuit tunc: qd plus est eternus. **C** In commento. 12. vbi dicit. Qui si finis motus queritur te. Uult dicere forte et saltem puerus non corruptus motus sine definiti est si inducta illa dispositio: hoc autem est impossibile in primo motu. et impossibile est qd sit aliquis motus cum corruptio non pmi motus. Qd puerus motus est etiam ultimus motuum. **D** Dispositio que fit in re per quam non est possibile recte potest moueri si in re potest quicunq*er* in et si motu si corruptus et cessat a motu adhuc remanet potestia sed motu tunc si non in illo remanet tunc in modo eius sit in copositio qd generat ex illo: et annibalatio est impossibile: et lo si oitio corruptio illa potest: corruptus per motu posterius post puerum motu seu ultimum qd est impossibile. **C** In pmento. 15. vbi dicit. Quoz vnuus est qd aliud si possibile tunc istud non est. Nota qd ibi est impossibile in poto et in parte tunc. **C** Ita in codice commento: vbi dicit. Sed sicut dicitur tunc. Nota qd in isto pmento ponuntur. 7. 2. 2 ad p. andu istud intentionem pma rō incipit ibi. Sed sicut ibi sumus qd mouens tunc. Ubi autem dicit. et si finis est tunc. Reversus cauillatione: et circa hoc vide pmento. 18. 2. Iterum in hoc pmento. 1. rō sit ibi. vbi dicit. Querendum est quidam modus tunc. 3. rō: vbi dicit. Uoluntas. non potest ponit. Et si illa parte mutuus est alia. In illa autem parte in qd oitio: et si fuerit oitio qd non est. Post dubitationem et solvit. Et vide in fine pmento vbi copulet solones. In solutio autem vbi dicitur. istud. n. motum appropinquabis. Et in quidam eius partes ratio et dictio est lupa. Quinta rō fit ibi. Et etiam si fuerit voluntas antiqua. In illa autem parte in qd oitio: et si mutuus qd istud mouens tunc. hoc est potest quia formare dicitur vel facta ratione: et quo puerus motus est omnino immutabilis: sicut et non est rō per se: et voluntas dicitur quia vox de antiqua et noua. Verum tunc qd est qd hoc argumentum concludit. Si voluntas vel appetitus fecerit voluntum. In illa parte: vbi dicit. Omnis igit motus a qua pcedit appetitus ad mouere tunc. Nota qd ex diversitate ratione. In illa parte: vbi dicit. Et hoc primitur necessario ex basi positione tunc. Ponit se prima ratio vel octava. **C** Ita in codice commento in illa parte: vbi dicit. Indiger igit motore pote ipso tunc. Supponit et finis. Quare non secundum ad extremum illud res est quo ipse est potens et volens motu. **D** Sequeretur qd motus qui possit res est puerus non est primus et sic in infinitum: vide commento. 5. **C** Item in codice commento parum post: vbi dicit: et non est natura innata facere. Nota qd hic est et rō sicut: et si puerus agit voluntate et magis qd illa voluntate

## Annotationes

47

et hoc essentialetter. i.e. potentia essentialetis ut dictum est sua  
per hoc commento. Sed bone a potentia accidentia-  
lum tamen illud principium per accionem mouet. immo per se  
quod graue nō sit per se motu. Cum autem dicitur non puerum  
et crionis nisi p actione. La potentia accidentia negat et igitur  
p p. Et L. omnes corpora simplicia mouent se a potentia centrali.  
q. q. manutinent et hinc ganga est per corpus moueri et se  
cum non dividant in motore et in motu ut dicit L. omnes. com-  
mento. 32. Dicitur et ipso moueri ab extrinsecis ad loca propria  
et modo quo dictu[m] est illo modo enī ipso negat cum ipsa  
generant in loco nō p. p. recipiunt videlicet ab p. p. et  
potest remouere p. p. id est forma corp. ut motus est ex eo  
et dicuntur q. mouentes a generante extrinsecos: et q. nō mouen-  
tes ab ipso medietate forma quā generantur. Sed ad mā  
soe declaratioē istop. notandum est q. id q. est p. mā. in 1<sup>o</sup>  
cellamento. 8. vbi dicit. et videt enim ipsius est et necessarium  
in esse motus naturalia mo. p. p. Et in hoc est difficultas:  
declaratioē est. nō de elementis q. non nominantur inter  
ea que mouentur p. in loco nō a generante. s. cum ex cū  
fiat aliqua portio in actu a generante: t. t. existit in illa  
parte oīa quibus p. p. t. s. moueri in loco p. p. et alijs  
accidentiis. p. p. nō alij p. p. ipsiāt p. p. a motu ad locū  
pp. p. Quidam modū dicit cetera a accidentia existita in re gili  
ta non existit in ea nō a generante inmediate sed q. giliat  
q. sit a giliante: ita est q. hoc motu. verbū giliat. q. cū de  
mentum. l. a. q. verbū giliat. ut sit ignis statim in primo  
p. t. enī in qua existit igneitas ab igne generante existit  
oīa accidentia in linea qm. qd. q. ignis: t. vnu corp. accidē-  
tium et motus ad superius: qm. qd. q. ignis: t. vnu corp. accidē-  
tium et motus ad inferius: qm. qd. q. ignis: t. vnu corp. accidē-  
tium et motus ad laterale: nō sit nū a motore t. nullū alio medi-  
ante p. p. p. hoc illi motu nō est. p. p. negat essentialetter a  
motore extrinsecis sed a forma moti. Et i. o. h. pp. nō ille  
modus motus est per eū mouens res per se. cum aliquis  
nō ipedierit ipsum a motu per violentiam. s. cum impedi-  
ens quicquerit: t. fm. ipsum modū assumit ei q. nō mouet p.  
p. Et q. motor essentialetter distinguit in esse a motu s. si  
in animalibus. Motor enī in eo est aliud a moto: eū mo-  
tus sit anima: t. motu s. corpū. In corporibus autem simili-  
cibus idem est motor fm. positione et motum. Sed osti-  
runt fm modū. Lapīs. n. mouet se in quantum est graue  
in actu. t. mouet in quantum est potentia inferioris. Et causa s.  
hoc q. inuenientur modo in actu. t. alio modo in poteritate:  
q. coponit ex mā et forma: forma ligat sicut mouet integrat  
et forma: t. mouet fm quod est in māno enī est in posse  
tia ad inferius nū fm qd. q. mā. Et i. o. lapīs nō p. est p. mo-  
tus essentialetter q. illud sicut ei q. nō mouet p. f. t. o. idigere  
in suo motu in oratione extrinsecis: negat etiam nominat inter  
ea que mouent ab extrinsecis: q. no mouet hoc motu ab  
extrinsecis sine modo. Intrinsico. t. hoc est vnu corp. ex  
quibus plato existimat q. necesse est q. primus motor  
mouens est essentialetter. s. fm. hoc q. videtur in lapide et motu  
t. o. i. o. sicut motu. Sed i. d. id est motor in eo cu[m] motu: nō  
nō codex modo ut Plato existimat: sed diversus modo  
fm qd. qd. apparet ex pma demotio[n]e in principio. 7. pby  
scicimus ut declaratur est q. o. motu h. motore. Et q. la  
pīs facit dictum nō dividit in motore et rez motore et  
veribus corp. ut existens in actu. lapīs enī nō mouet esen-  
tialetter a se fm qd. lapīs. Tunc. n. mouet s. principio qd. q.  
in eo accidentialetter: cuz nō habet esse motus nisi per il-  
lud principium: n. est motu lapīs nū fm qd. q. est poten-  
tia inferius: t. et motus fm qd. q. graue. Si t. q. fuerit  
motus essentialetter per se in quantum est graue: s. i. mā. qd.

## Annotationes

¶ quum ita sit. s. qd mouet per accidit fin qd est in mā seu mouetur fin qd accidit ei esse in mā et mā nō est p lemo tu: qd est in potentia neq; posuit rōne formē: qd eratione forme vt sic est mouerē nō moueri saltē qd sc: et age re nō pati. D. si scidē mouebit se ipsūz per se qd et ipso fīsiblē: ve p3 in pncipio. 7. physicoz nec forma est motuz per se fz qd est in mā: ut sic est motū per se et etiā si sic hoc est pmo māc et cōcludit qd mouet ser: qd essentialemouet aliud s. se. Et vide bene comen̄tū. 22<sup>m</sup>. 4. libri de celo. 7. pñderā bene comen̄tū. 20. bus. 8. Et hī bone p̄ responderē quis ad oia argūmentā sūt circa hoc. Aliū cōsiderato in que vident̄ esse p̄trarie huic ad pñctis nolo declarare tū maxime qd dominatioz tū bee oia op̄imē sc̄ellige. Pater etiā aliud qd dicitur est in. 4. physicoz qd si vacuū si elemētū mouerēnt in istā. t dāt qd in simpli- cibus se alia forma p̄ter formā vñiuocā illā non resistit nam forma generales non resistit motūz a formā pñctis. non sic autē est in mixtis. quātū enim mouent fin motū elementi predominanti. tū reliqua elemēta rest- stant. corpori etiam celestia qdū aliquātū aliquo mo- restūt hoc est qd sunt in actu. summa autē generica est quātū potētia nec per ipsam res est in actu existens. t iōp- eaz non resistit motūz. Dixi autem dāt qd in simplicib- z. qd in mixtis nō est dubius qd sunt formē elementoz refracte: t formē sue vñitūre. t etiā quando apparet vna operatio cōmuniū legacū naturā formēz necessario qd si forma cōmuniū a qua puent̄ bee operatio cōmuniū vñiuocā: ut sensatio. verbi gratia. vna. n. opatio vñiuocā nō potēt. puent̄ a naturio diversas latēz per se t codē mō. aliter qdlibet fieret ex quolibet t in nalla esset rō ad ponēdā nō pñctis salte in talibz: t morat in hī statum est. Sequeret̄ etiāz qd nō est genos vñiuocū ex quo nō est hīc aliquo pñctū vñiuocā: differētia ut opacitatis sensitivitatis vegetatūz nō est vna vñiuocā in bonite et in asto. Stultus est qd nō apparet alio diversitas ex quo B arguerē possumū: itē idē fin speciem seu nām agunt: t codē mō circa obiecta. ppnā. t nō os plus loquunt̄ hoc. Unde sicut opatio facit cognoscere formam ita opatio cōmuniū formā cōmuniū: t hoc argumentū inuit̄ Lōmē. in libro de staliibz t pñb in metaphyse. qdīt quātū definitio est vna t definitio in rebz pñpositio ex genere t differe- tia: qd nō est dubius qd effet vna forma tñ pñctis vñiuocā est in potentia t quātū dñs pñpositio respectu alterius. t vñitūre for- me iō ex eo fit vere t p̄le vñiuocā necessaria differentia est accidēta qd aduentū in actuaz enī dictū est qd omnes formē p̄ter vñiuocām specificam sunt potētiales t quātū tñ materia. D. nulla cap̄ aduentū māc fin qd est in actu sed fin qd est in potētia t maxice cō oēs filiū pñcte p̄ducant̄ ī mā. somme etiā mītri seu formē elementoz refracte non remanēt sub codē gradū vel spēl generatoz t corporeo: t per hec etiā p3 qd recte pñcte diffinītio qdūfinitio di- co totū t pñdicāt in recto. S.t. n. vñaquez carū effet in actu sicut op̄z dicentibus formas separatas dicere diceret pñg: sed qd vna est qd in potentia t reliqz in actu: iō sumt vñi in actu t sunt vñi in actu multa in potentia ad bonū stellēctū: t iō forma aliquātū in hoc dicit totā formaz bala sub rōne tñ vñi vel magis cōi tñ rōnaliū sub rōe spe- cificā: t alias dicitz B magis: t oī es forū dicas sp̄tere t dubia solūtūr dñs plögäuritvēt. Q. nā autē non est opatio vna cōtā vñiuocano op̄z ponere formam cōmētū qdū fin pñcipationē tñ aliud coc. T. ale in genēt̄ est logi- cu. Dicit̄ autē sequētū naturā formē. qd corporetas qdū fin cōtā formaz mālūb. boz tñ babēt a ma quanto in qua recipiunt. t fin hoc non oī ponere formaz generalez eos pñcioraz seu corporatūtis in chō vñi mixtis alio a formaz